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A K T U A L

Revanşistlərin  
“impiçment” azarı

Ermənistanda İkinci Qarabağ müha ribəsinin nəticələri ilə barışmaq 
istəməyən revanşist qüvvələr Nikol Paşinyanın devril məsinə kütləvi 
aksiyalar vasitəsilə nail ola bilmədiklərini başa düşdükləri üçün yeni üsula 
əl atmaq qərarına gəliblər. 

Bu dəfə onlar digər ölkələrdə çoxdan 
sınanmış üsulla – parlamentdə impiçment 
yolu ilə məqsədlərinə nail olmaq istəyirlər. 
Bu məqsədlə ictimai fəallar Narek Malyan 
və Edqar Kazaryan önə çıxıblar. Onlar par-
lamentin hər bir deputatına Paşinyanın iste-
fası prosesini başlatmaq çağırışı ilə məktub 
göndəriblər.

Ermənistanda İkinci Qarabağ müharibə-
sinin nəticələri ilə barışmaq istəməyən revan-
şist qüvvələr Nikol Paşinyanın devrilməsinə 
kütləvi aksiyalar vasitəsilə nail ola bilmə-
diklərini başa düşdükləri üçün yeni üsula əl 
atmaq qərarına gəliblər. Bu dəfə onlar digər 
ölkələrdə çoxdan sınanmış üsulla – parla-
mentdə impiçment yolu ilə məqsədlərinə nail 
olmaq istəyirlər. Bu məqsədlə ictimai fəallar 
Narek Malyan və Edqar Kazaryan önə çıxıb-
lar. Onlar parlamentin hər bir deputatına Pa-
şinyanın istefası prosesini başlatmaq çağırışı 
ilə məktub göndəriblər.

Qeyd edək ki, N.Malyan yazıçı, ictimai 
fəal və piar üzrə ixtisaslaşmış mütəxəssisdir. 
O, 2019-cu ildə “Veto” adlı vətəndaş hərəka-
tını təsis edib. Hərəkat, Corc Sorosun “Açıq 
Cəmiyyət Fondu”nun Ermənistandakı təsi-
rinə qarşı mübarizə aparmağa yönəlmişdi. 
Malyan 2023-cü ilin sentyabrında “Artsaxı 
xilas etmək” çağırışı ilə keçirilən aksiyada 
iştirak etdikdən sonra saxlanılıb və “zorakı-
lığa çağırış” ittihamı ilə bir il müddətinə həbs 
olunub. 2024-cü ilin sentyabrında azadlığa 
çıxıb.

E.Kazaryan isə ictimai-siyasi xadim, 
sabiq diplomat və müxalifət funksioneridir. 
O, 2018-ci ildən etibarən Paşinyan hökumə-
tinin siyasətini sərt şəkildə tənqid edir və 
“Müstəqillik hərəkatı”nın rəhbəri kimi tanı-
nır. Kazaryan vaxtilə Polşada fövqəladə və 
səlahiyyətli səfir vəzifəsində çalışıb. Həm-
çinin, Dərələyəz (Vayoçdzor) vilayətinin 
qubernatoru işləyib. Kazaryan N.Paşinyan 
hökumətinin daxili və xarici siyasətini sərt 
şəkildə tənqid edir. 2022-ci ilin avqustunda 
İrəvanda keçirilən mitinqdə Paşinyanın iste-
fasını tələb edib. O, hökumətə qarşı müba-
rizəni davam etdirəcəyini dəfələrlə vurğu-
layıb. Kazaryan baş nazir Paşinyanı “xalqın 
iradəsini pozmaqda” ittiham edir və ölkənin 
müstəqilliyini qorumaq üçün mübarizənin 
vacibliyini bildirir.

Qeyd etdiyimiz kimi, ictimai fəallar de-
putatlara impiçment proseduruna başlanması 
barədə məktubla müraciət ediblər. Çağırışa 
ilk olaraq radikal revanşist kəsimin əsas qüv-
vəsinin cəmləşdiyi parlamentdəki “Ermənis-
tan” fraksiyası səs verib. Onlar sanki himə 
bənd imişlər. Fraksiya impiçment prosesi-
nin başlanması üçün 28 deputatın imzasını 
təqdim etməyə hazır olduğunu təsdiqləyib. 
Qurumun bununla bağlı yaydığı bəyanatda 
deyilir: “Ermənistan” fraksiyası Nikol Paşin-
yanın hakimiyyətdən kənarlaşdırılması üçün 
istənilən mümkün mexanizmdən istifadə 
edilməsinin hər zaman tərəfdarı olub. Onun 
hakimiyyətdən uzaqlaşdırılmasının dövlət və 
xalq üçün həyati vacib əhəmiyyət daşıdığını 
nəzərə alaraq, impiçment hüquqi alətindən 
istifadənin mümkünlüyünü ilk dəfə bəyan 
edən məhz “Ermənistan” fraksiyası olub. 
Nikol Paşinyana impiçment yolu ilə etimad-
sızlıq bildirməyin həm siyasi, həm də hüquqi 
əsasları var. Eyni zamanda, hazırkı baş nazirə 
etimadsızlıq göstərilməsi məsələsinə Milli 
Assambleyada yalnız o halda baxıla bilər ki, 
prosesə başlamaq üçün azı 36 deputat təşəb-
büsü imzalasın. Təşəbbüsün uğur qazanması 
üçün ən azı 54 səs lazımdır ki, bu da parla-
mentdə sadə səs çoxluğudur. O da məlumdur 
ki, küçələrdə güclü ümumxalq təzyiqi olma-
dan impiçment prosesinin uğur qazanması 
üçün lazım olan çatışmayan 20 səsi təmin 
etmək mümkün deyil. hstəlik, bu təzyiqlərlə 
belə, lazımi sayda səsin təmin olunacağına 
tam təminat yoxdur”.

Qeyd edilib ki, bu təşəbbüsün müəllifləri 
hansısa siyasi partiya və ya hərəkatı təmsil 
etmirlər və əslində, impiçmentin mümkün 
uğursuzluğuna və onun nəticələrinə görə heç 
bir siyasi məsuliyyət daşımırlar: “Onların 
uğur əldə etmək üçün lazım olan kütləvi eti-
raz hərəkatını səfərbər etmək qabiliyyətindən 
də bu günə kimi əsər-əlamət yoxdur. Bütün 
bunlar fraksiyada məlum təşəbbüsün əsl 
məqsədləri ilə bağlı şübhələr yaradır. Buna 
baxmayaraq, “Ermənistan” fraksiyası yek-
dilliklə təsdiq edir ki, əgər prosesin təşəbbüs-
karları daha 8 deputatın imzasını təmin edə 
bilsələr, impiçment prosedurunun başlanması 
üçün özünün bütün 28 deputatının imzası-
nı təqdim etməyə hazırdır. Təşəbbüskarlar, 
həmçinin impiçmentin uğur qazanması üçün 
zəruri olan xalq dəstəyini təmin etmək və 
müvafiq məsuliyyəti öz üzərlərinə götürmək 
qabiliyyətlərini və buna hazır olduqlarını da 

açıq şəkildə bəyan etməlidirlər”.
İllər uzunu müxtəlif siyasi oyunlardan 

çıxan “Hayastan” fraksiyası bəyanatın so-
nunda bu təşəbbüsün onlara qarşı qurulan 
tələ ola biləcəyinə də açıq eyham vurub: 
“Biz fraksiyamızın deputatlarını hədəfə 
almaq və bizimlə şantaj dili ilə danışmaq 
cəhdlərini də yolverilməz hesab edirik. Belə 
hərəkətlər cavabsız qalmayacaq. Bu hərəkət 
tərzi şübhələrə yol açır: təşəbbüsün məqsədi 
doğrudanmı Nikol Paşinyanı vəzifədən kə-
narlaşdırmaqdır, yoxsa “Ermənistan” fraksi-
yasına gizli zərbə endirmək istəyidir?”

Görünən odur ki, xain xoflu olduğu kimi, 
“Ermənistan” fraksiyası da iki ictimai fəalın 
təşəbbüsündən xoflanıb. Bu təşəbbüsü özünə 
qarşı yönəlmiş hərəkət kimi qəbul edir. Çünki 
onların özlərinin hər bir təşəbbüsünün arxa-
sında gizli məqsədlər, məkrli niyyətlər daya-
nıb.

Ancaq “Ermənistan” blokunun bu 
mövqeyi impiçment təşəbbüsünü irəli sürən 
ictimai fəalları qane etməyib. Narek Mal-
yan bununla bağlı fikirlərini “Facebook” 
səhifəsində bildirib: “Seçicilərdən “Biz qa-
lib gələcəyik” şüarı ilə səs toplayan, lakin 
heç vaxt “qalib gəlməyən” “Ermənistan” 
bloku bəyanat yayıb. Blok dörd il ərzində 
Nikolun vəzifədən uzaqlaşdırılmasının ye-
ganə yoluna – impiçmentə hazırlaşmayıb. 
Bu müddət ərzində blokun Paşinyanın ye-
rinə namizədi peyda olmayıb. Müxalifətçi 
deputatlar hansısa şərtlər irəli sürərək öz 

imzalarını baha qiymətə “satmağa” çalışır-
lar. “Əvvəlcə küçə etirazları yaradın, sonra 
bizi vacib işlərdən yayındırın” tezisi sadə-
cə, gülüncdür. Çünki ən azı üç dəfə impiç-
ment vədləri altında kütləvi etiraz aksiyala-
rı təşkil etmək mümkün olsa da, impiçment 
heç vaxt başlamayıb”.

N.Malyan qeyd edib ki, bu bəyanat se-
çicilərin, hələ də müxalifətə inanan nüma-
yişçilərin, mitinqlərdə döyülən, həbs olunan 
sadəlövhlərin ələ salınmasından başqa bir şey 
deyil: “Parlamentin bütöv bir fraksiyası onla-
ra inanıb ümid bağlayanları, bax bu cür ələ 
salır. Bu, proqnozlaşdırıla bilən idi, deməli, 
bizim cavabımız da əvvəlcədən düşünülmüş-
dür”.

Ermənistanda daxili siyasi həyatın son 
günlərinin ən mühüm hadisələrindən birini 
şərh edən “Hayatsk” analitik mərkəzi idarə 
heyətinin sədri, analitik Karen Bekaryan de-
yib ki, impiçment prosesi tətbiq edilməli olan 
alətdir, əks-təqdirdə çox şey cəmiyyət üçün 
anlaşılmaz olacaq. Bekaryan jurnalistlərə 
açıqlamasında bildirib ki, impiçment prosesi-
nin həm hüquqi, həm də siyasi komponentləri 
var. Onlar hökmən nəzərə alınmalıdır: “Yəni 
prosesin özü çox yaxşı, diqqətlə və dəqiqlik-
lə hesablanmalıdır. Bu, həm onun başlanması 
üçün lazımi səslərin təmin edilməsinə, həm 
müəyyən ictimai-siyasi təzyiqin yaradılması-
na, həm də prosesin son mərhələyə çatdırıl-
masına aiddir”.

Analitik bu addımın uğurunun əsas şər-
tini də qeyd edib: “Ən vacib və önəmli olan 
təkcə parlament müxalifətini deyil, bütün 
müxalifət qüvvələrini vahid gündəm ətra-
fında birləşdirmək imkanıdır. Əgər, bu, baş 
verərsə, hakimiyyətin vəziyyəti indikindən 
qat-qat çətinləşəcək”.

Qeyd edək ki, Ermənistan konstitusiyası-
na görə, baş nazirin impiçmenti üçün bu və-
zifəyə alternativ namizədi təqdim olunmalı, 
107 yerlik parlamentdə 36 deputatın dəstəyi 
lazımdır. İmpiçment səsverməsinin baş tut-
ması üçün minimum 54 səs tələb olunur. Ha-
zırda müxalifət, bütövlükdə, 35 səsə malikdir 
və əlavə dəstək üçün ya müstəqil deputatla-
rın, ya da Paşinyanın partiyasından bir nəfə-
rin dəstəyi lazımdır. Müxalifət bundan əvvəl 
də bir neçə dəfə impiçment üçün təşəbbüs 
göstərmişdi. Məlumdur ki, onlar uğur qazana 
bilməmişdilər. İndiki təşəbbüsün də uğurlu 
olacağını söyləmək çətindir. Ancaq istənilən 
halda bu təşəbbüslər Ermənistanın daxili si-
yasi gərginliyini və xarici siyasətindəki dəyi-
şiklikləri əks etdirir.

N.Paşinyanın impiçmenti ilə bağlı təşəb-
büslər ölkəmizdə də diqqətlə izlənilir. Bu da 
prosesin yalnız Ermənistanın daxili siyasəti 
ilə məhdudlaşmadığı, regional sülh və sabit-
liyə, təhlükəsizliyə və ölkəmizlə münasibət-
lərə təsir göstərə biləcəyi ilə bağlıdır. Paşin-
yanın impiçmenti prosesi uzunmüddətli və 
qeyri-sabit keçid dövrünə səbəb olarsa, ölkə-
miz üçün ciddi strateji risklər yarada bilər. 
Bizim üçün ən sərfəli ssenari Ermənistanın 
konstruktiv və öhdəliklərinə sadiq bir rəh-
bərliklə sabit şəkildə sülh prosesinə davam 
etməsidir.
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V məqalə
Yeni tarixi mərKələdə  

siyasi Yarislik

Siyasi transformasiya siyasi təcrübənin 
– Azərbaycan siyasi mədəniyyəti konteks-
tində öncəki nəsillərin təcrübəsinin davamı, 
yeni siyasi nəsil üçün həmin təcrübənin ha-
zır fəaliyyət şərtləri və qaydaları nümunəsi 
və Prezident İlham Əliyevin siyasi təcrübə-
sinin yeni siyasi dəyərlər və normalar ya-
radan uğurlu fəaliyyət kimi prinsiplərinin, 
sintezində nəinki politoloji, həm də fəlsəfi 
səviyyədə vacib yenilik kimi görünür. Onun 
üç əlamətini vurğulaya bilərik.

Birincisi, yeni tarixi mərhələyə Azər-
baycan siyasəti yeni siyasi mədəniyyətin 
formalaşması prosesi çərçivəsində başlayır. 
Bu, keyfiyyətcə öncəki mərhələlərdən fərq-
li siyasi münasibətlər mədəniyyətinin artıq 
yarandığının təsbitidir. Belə bir transforma-
siyanı öncəki nəsillərin siyasi təcrübəsinin 
davamı olaraq qəbul etmək gərəkdir. Xüsu-
silə, ulu öndər Heydər Əliyevin keçən əsrin 
69-cu ilindən başlayaraq 2003-cü ilə qədər 
olan müddətdə siyasi təcrübəsinin Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən yaradıcı inkişaf et-
dirilməsinin gözəl nümunəsidir. 

İkincisi, ölkədə olan bütün siyasi  
qüvvələr həmin transformasiyanı qəbul et-
mişdir ki, bu faktor da Azərbaycan siyasi 
mühitinin mədəniyyət aspektində yeni mər-
hələyə qədəm qoyduğunun göstrəricisidir. 
Həmin prosesin konkret təzahürü də vardır. 
O, üçüncü əlaməti təşkil edir. 

hçüncüsü, yeni tarixi mərhələdə Azər-
baycan siyasi mühiti növbəti dönəmdə 
başlıca perspektivli siyasi təcrübə xəttinin 
Prezident İlham Əliyev təcrübəsini inkişaf 
etdirməkdən ibarət olduğunu tam qəbul et-
miş durumdadır. 

Siyasi normaların 
proyeksiyaları

Vurğuladığımız son üç əlamət faktiki 
olaraq yeni tarixi mərhələdə Azərbaycanda 
siyasi normaların əsas məğzini ifadə edir. 
Politoloji aspektdə onun başlıca xüsusiyyət-
ləri nələrdən ibarətdir?

Yeni siyasi normaların mərkəzində bü-
tün siyasi qüvvələrin Azərbaycan dövlət-
çiliyi ideyası ətrafında birləşməsi zərurəti 
dayanır. Həmin normaya müasir müstəqil 
Azərbaycan dövləti ilk dəfə nail olur. Keçən 
əsrin 90-cı illərindən onun təməlini ulu ön-
dər Heydər Əliyev qoymuşdur. hmummilli 
lider üçün bu məsələ ilk növbədə azərbay-
canlıların həmrəyliyinin və xalq – iqtidar 
birliyinin milli ideyanın həyata keçməsi 
istiqamətində inkişaf etdirilməsi xəttini seç-
məsi ilə əlaqəli idi. Onun ideoloji bazasını 
azərbaycançılıqla multikulturalizm təşkil 
etməli idi. Artıq 2003-cü ildə siyasi nor-
maların Ulu öndərin hazırladığı xətt üzrə 
formalaşması prosesi özünün dayanıqlı və 
davamlı formasına çatmışdı. 

Bu barədə Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycanın dövlət quruculuğunda 2003-
cü ildə nail olduğu iki əlaməti xarakterizə 
edərkən bəhs etmişdir. Prezident İlham  
Əliyev 2003-cü ildə artıq Azərbaycanda 
dövlətçilik prinsiplərinin tam oturuşdu-
ğunu, yəni əsas inkişaf istiqamətlərinin 
dəqiqləşdiyini və ölkədə vətəndaş cəmiyyə-
tinin formalaşdığını ayrıca vurğulamasında 
əksini tapmışdır. Müasir fəlsəfi və politoloji 
araşdırmalarla tanışlığı olan hər kəs bilir ki, 
bu prosesdə əsas faktorlar sırasında siyasi 
normaların özünütəsdiqi ayrıca yer tutur. 
Azərbaycan Prezidentinin siyasi həqiqətləri 
yığcam ifadə etmək məharəti bu məqamda 
da özünü aydın göstərməkdədir. 

Azərbaycanda 2003-cü ildən başlayaraq 
2020-ci ilə qədər siyasi mədəniyyət kon-
tekstində siyasi normaların təkamülünün 
digər aspekti dövlət başçısı və xalqın lide-

rinin daxili mühitdə formalaşan yeni siyasi 
münasibətlər normalarını uğurla öncə regi-
onal, sonra isə regionlararası miqyasa pro-
yeksiya etməsi ilə bağlıdır. Məsələnin bu 
tərəfinin fəlsəfi və politoloji dərki, əlbəttə, 
daha mürəkkəbdir, bir qəzet məqaləsinin 
təqdimat və ideya məqsədlərini aşır. Lakin 
bir başlıca xüsusiyyəti vurğulamağa ehtiyac 
görürük. 

Daxili siyasi normaların regional və 
regionlararası miqyaslara proyeksiyasında 
başlıca rolu liderin siyasi-diplomatik mə-
harəti oynayır. Burada əsas məqam ondan 
ibarətdir ki, ölkənin daxili mühitinin birba-
şa “məhsulu” olan siyasi norma kimi vacib 
faktorun bir dövlətin eqoist məqsədi kimi 
qəbul edilməməsinə nail olmaqla bağlıdır. 
Bu isə özlüyündə siyasi normaların proyek-
siyasını dövlət identikliyi kontekstində təq-
dim etmək qüdrətini daha da aktuallaşdırır. 

Prezident İlham Əliyev XXI əsrin sürət-
lə dəyişən geosiyasi dinamikasında yaradı-
cı fəaliyyəti ilə regional və regionlararası 
miqyaslarda siyasi normaların yeniləşmə-
sinə nail olmuşdur. Onun başlıca təzahürü 
2020-ci ildə Azərbaycanın Vətən mühari-
bəsinə heç bir regional dövlətin ciddi qarşı 
çıxmamasında, faktiki olaraq regionlararası 
miqyasda isə Bakını daha çox dövlətlərin 
dəstəkləməsində özünü göstərmişdir. Ayrı-
ca, Türk Dövlətləri Təşkilatı (TDT), MDB, 
Qoşulmama Hərəkatı və bir sıra digər təşki-
latlar Azərbaycanı tam dəstəkləmişlər. Yal-
nız Avropa İttifaqının məhdud sayda dövləti 
ermənipərəstlikləri sayəsində əngəl olmağa 
çalışmışdır. 

2020-ci ildə əldə edilən bu nəticə adi 
siyasi hadisə deyildir. Həm də ona görə ki, 
indi analitiklər, ekspertlər və diplomatlar 
Azərbaycanın II Dünya müharibəsindən 
sonra ərazi bütövlüyünü təkbaşına həll edən 
və əldə etdiyi nailiyyəti qalıcı faktora çe-
virən yeganə dövlət olduğunu vurğulayır-
lar. Şübhə yoxdur ki, bu səviyyədə dəstək 
əldə etmək dövlət identikliyinin beynəlxalq 
aləmdə qəbul edilməsi ilə bağlıdır. Onun 
tərkibində Azərbaycanın beynəlxalq miq-
yasda özünə münasibətdə yeni siyasi nor-
maları uğurla qəbul etdirməsi xüsusi yer 
tutur. 

Siyasi təcrübə  
geosiyasi kontekstdə 

Nəzəri olaraq, problemin bu tərəfi də ol-
duqca əhəmiyyətlidir. Faktiki olaraq, söhbət 
postmünaqişə mərhələsində regional, regi-
onlararası missiyalarla yanaşı, qlobal səviy-
yədə cərəyan edən geosiyasi proseslərin tə-
latümləri şəraitində uğurlu siyasi təcrübənin 
formalaşmasını davam etdirməkdən gedir. 
Təhlil göstərir ki, Prezident İlham Əliyev 
vurğulanan aspektdə sistemli və dərin mən-
tiqi düşünülmüş fəaliyyət kursu yaratmışdır. 
Onun fəlsəfi və politoloji mənası geniş və 
dərindir. Görünür, hələ uzun müddət bu 
istiqamətdə araşdırmalar aparılacaqdır. Bu 
gün üçün isə bir sıra mühüm özəllikləri vur-
ğulamaq olar. 

Postmünaqişə mərhələsində Azərbay-
can dövlət başçısının siyasi təcrübəsinin 
ümumi xüsusiyyəti regionda yeni mühari-
bənin meydana çıxması ehtimalının mini-
muma endirilməsi ilə bağlıdır. Bu, əlbəttə, 
asan məsələ deyil. Onun təməlində isə ək-
sər tanınmış analitikin də vurğuladığı kimi, 
Azərbaycan Prezidentinin Ermənistanla 
münaqişəni elə həll etməsidir ki, bir daha 
müharibənin yaranması ehtimalı olmasın. 

II Dünya müharibəsindən sonra Avrasi-
ya məkanında dövlətlərarası münaqişələrin 
bir daha müharibənin alovlanmaması şərti 
ilə sona çatmasının başqa nümunəsi möv-
cud deyildir. Bunu mütəxəssislər əhəmiy-
yətli siyasi təcrübə hesab edirlər. Həm də 
ona görə ki, Azərbaycan Prezidentinin bu 
uğurunun Cənubi Qafqazda ümumilikdə 
dövlətlərarası münasibətlərin sülhə yönəl-

məsini stimullaşdıran başlıca faktor olduğu 
bütövlükdə qəbul edilir. 

İlham Əliyevin postmünaqişə mərhələ-
sində siyasi təcrübəsinin digər vacib əlaməti 
Azərbaycanı dövlət kimi regional miqyasda 
aparıcılıq statusundan regionlararası geo-
siyasi məkanda mühüm güc səviyyəsinə 
yüksəltməsi ilə əlaqəlidir. Bu təcrübə hamı-
mızın gözləri önündə uzaq Çindən tutmuş 
Suriya və İsrailə, eyni zamanda, Pakistan-
dan tutmuş Avropaya qədər geniş bir geosi-
yasi məkanda konkret məzmun almaqdadır. 
Bəli, biz həmin təcrübənin canlı şahidləri-
yik. Yalnız bir neçə faktı vurğulayaq. 

Türk birliyinin daşıyıcısı

Azərbaycan türk birliyinin reallaşma-
sının əsas daşıyıcı qüvvəsidir. Prezident  
İlham Əliyev yeni tarixi mərhələdə dövlətin 
xarici siyasətinin 12-ci istiqamətini TDT-nin 
gücləndirilməsi ilə bağlamışdır. Bu prioritet 
istiqamətə tam sadiqlik və praktiki fəaliyyət 
sahəsində təşəbbüskarlıq Azərbaycan lide-
rinin hər addımında əksini tapmışdır. Son 
zamanlar, Kipr türkləri ilə bağlı meydana 
gəlmiş müəyyən suallar zamanı da Azərbay-
canın dövlət başçısı türk birliyi istiqamətin-
də siyasi təcrübənin yeni nümunəsini forma-
laşdırdığını fəaliyyəti ilə sübut etdi. 

Regionlararası miqyasda barış və əmək-
daşlığı təmin edən güc kimi Azərbaycan 
Prezidentinin fəaliyyəti yeni siyasi təcrübə-
nin parametrlərindən biridir. 

Regionlararası sülh və 
təhlükəsizlik aspekti 

Əhəmiyyətlidir ki, bu aspekt bir neçə re-
gionu əhatə edən və multivektoral xarakter 
daşıyan təcrübəni ortaya qoyur. Azərbaycan 
indi Uzaq Şərq, Mərkəzi Asiya, Yaxın Şərq 
və Şərqi Avropa istiqamətlərində aktiv siya-
si-diplomatik dinamikanın “qovuşma sahə-
si”nə çevrilmişdir. Çinə olan səfərdə rəsmi 
Pekin Avropaya qədər məkanda Azərbay-
canla sıx əməkdaşlıqda marağını açıq ifadə 
etmişdir. Rəsmi bəyanatda bu məqam öz 
əksini tapmışdır. Bundan az əvvəl Almaniya 
Prezidentinin Azərbaycan səfəri yadda qal-
mışdır. Onunla təqribən, eyni zamanda, Aİ-
nin yüksək səviyyəli rəsmilərinin Mərkəzi 
Asiyada keçirilən sammitdə iştirakları və 
ona Azərbaycanın reaksiyası diqqətlərdən 
yayınmır. 

Həmin hadisələrin fonunda Gürcüstan 
və İran prezidentlərinin Azərbaycana səfər-
ləri vacib hadisələrdir. May ayında İsrailin 
Baş naziri və Türkiyə Prezidentinin Azər-
baycan səfərlərinin təşkil ediləcəyi gözlə-
nilir. 

Bunların fonunda Azərbaycanın Suriya 
məsələsinin tam həll olunmasında və Rusi-
ya–Ukrayna münaqişəsinin həllinə yaxın-
dan dəstək verməsi çox ciddi siyasi təc-
rübənin əlamətləridir. Hətta Bakının ABŞ 
– Rusiya müzakirələrinə ev sahibliyi edə 
bilməsi ehtimalından bəhs edilir. 

Bütün bunlar Azərbaycan rəhbərinin 
regionlararası miqyasda siyasi təcrübəni 
yaratdığını və bu istiqamətdə ciddi uğurlar 
əldə etdiyini sübut edir. Bu təcrübənin bü-
tövlükdə Avrasiya məkanı üçün bir yenilik 
olduğuna şübhəmiz yoxdur. Çox qısa za-
manda bu barədə dünyanın aparıcı filosof, 
politoloq və siyasi xadimlərinin danışaca-
ğına əminliyimiz vardır. Bizim üçün isə o 
mərhələnin Prezident İlham Əliyevin yeni 
siyasi təcrübə yaratmaq prosesinin növ-
bəti mərhələsi kimi əhəmiyyətli və vacib  
tədqiqat predmeti keyfiyyətində araşdırıl-
ması zərurətinin meydana çıxması anlamı 
daşıyacaqdır. Prezidentin uğurları bol, yolu 
isə uzundur� 

)ü]uli QURBANOV, 
XQ-nin analitiki,  

IəlsəIə elmləri dRktRru

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2025.- 5 may (№ 90).- S.6.




